
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2286 DEL 29-10-2020

N. SETTORE 591 DEL 29-10-2020

Oggetto:
Lavori per il restauro e l'adeguamento alla normativa vigente della chiesa di S.
Giuseppe. CUP H54H1700034001  -CODICE CARONTE  SI 1 17185.
Costituzione gruppo di lavoro.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2286 del 29-10-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Lavori per il restauro e l'adeguamento alla normativa vigente della chiesa di S.
Giuseppe. CUP H54H1700034001  -CODICE CARONTE  SI 1 17185.
Costituzione gruppo di lavoro.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che con  D.D.G. n.3652  del 04.12.2018  il Dipartimento  delle Infrastrutture e della Mobilità e dei
trasporti - Servizio 7° Politiche Urbane e Abitative - ha  ammesso a finanziamento il progetto
esecutivo relativo ai “lavori per il restauro e l’adeguamento alla normativa vigente della Chiesa di
S. Giuseppe” per l’importo complessivo di € 661.090,01 e contestualmente ha  autorizzato
questo Ente a procedere all’espletamento della gara per l’aggiudicazione dei lavori in argomento
ai sensi della vigente normativa;

ACCERTATO:
che con determinazione dirigenziale n.335 dell’08.07.2015 le funzioni di Responsabile Unico di-
procedimento sono state assegnate all’Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Carmelo Dragà;
che con determinazione dirigenziale n. 428 del 10.08.2020 l’ anzidetto dipendente è stato-
nominato  Direttore dei Lavori nonchè REO dell’intervento di che trattasi;

RITENUTO, necessario dover individuare, nell’ambito nel personale assegnato al Settore Lavori
Pubblici, un supporto amministrativo al Rup al fine di coadiuvare lo stesso  nei molteplici  adempimenti
connessi alla realizzazione dell’intervento;

VISTO il Decreto legislativo N.50/2016 e ss.mm.ii;

VISTI :
-  il Regolamento di attuazione del codice dei contratti approvato con d.p..r. n.207/20 per le parti ancora
vigenti;
-  la legge regionale 12 Luglio 2011 N.12;

VISTA la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo
n.50/2016;

     VISTI
- la legge 7 agosto 1990 n.241 e successive modifiche;
- la legge regionale 30.04.1991 N.10 e successive modifiche;
- la legge regionale 11.12.1991, N.48 con la quale è recepita la legge 08.06.1990, n.142;
- la legge regionale 07.09.1998, N.23;
- la legge regionale 23.12.2000, n.30;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2286 del 29-10-2020
Pag. 2 di 4



- il D.lgs 18.08.2000 N.267 e successive modificazioni;

ACCERTATA, ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell’art.147 bis del D.lgs.267/2000,come introdotto
dalla L.231/2012 la regolarità e la correttezza tecnico amministrativa della proposta;

DATO ATTO che il provvedimento, non comportante impegno di spesa o diminuizione di entrata prevista
in bilancio, non da luogo a valutazione contabile per cui non occorre richiedere il parere di regolarità
contabile indicato nel predetto art.147/bis del D.Lgs.267/200;

Per tutto quanto sopra esposto ;

D E T E R M I N A

Di nominare, per i motivi espressi in narrativa, l’istruttore Amministrativo cat.C. Rag. Laura D’ Arrigo1.
supporto al Rup dell’intervento  “Lavori per il restauro e l’adeguamento alla normativa vigente della
Chiesa di S. Giuseppe”;

Di dare atto che il gruppo di lavoro per l’espletamento delle attività tecnico-amministrative connesse2.
alla realizzazione dell’intervento è costituito come segue:
Rup , Direttore lavori e REO dell’intervento : Arch. Carmelo Dragà-
Supporto al Rup : Istruttore Amm.vo Rag. Laura D’Arrigo;-

Di  disporre che un esemplare del presente provvedimento venga formalmente consegnato per ogni3.
effetto di legge:

Al Rup dell’intervento Istruttore Tecnico, Arch. Carmelo Dragà;a)
Al Supporto al Rup, Istruttore amministrativo, Sig.ra Laura D’Arrigo.b)

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2286 del 29-10-2020
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2286 del 29-10-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-10-2020.

N. Reg. Albo: 3836

Milazzo, lì 29-10-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2286 del 29-10-2020
Pag. 4 di 4


